2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

							                                              Принято
								                             22 июля 2016 года

О внесении изменений в Решение Думы города
Ханты-Мансийска от 28 сентября 2015 года № 700-V РД
«О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы города Ханты-Мансийска»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска   от 28 сентября 2015 года № 700-V РД «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Ханты-Мансийска» (в редакции Решения Думы города Ханты-Мансийска от 29 апреля 2016 года № 803-V РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 сентября 2015 года № 700-V РД «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Ханты-Мансийска» (далее – Решение) изменения, дополнив пункт 4.3 приложения к Решению абзацем третьим следующего содержания:
«Кандидатом на должность Главы города Ханты-Мансийска может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим после истечения срока полномочий действующего Главы города Ханты-Мансийска.

Глава города Ханты-Мансийска                                                     В.А. Филипенко

										Подписано
25 июля 2016 года
Ханты – Мансийск
25 июля 2016 года
[bookmark: _GoBack]№ 846 - V РД
image1.jpeg